

NATIONAL ASSEMBLY SECRETARIAT

ORDERS OF THE DAY

for the meeting of the National Assembly to be held on Wednesday, the 23rd October, 2024 at 11.00 a.m.

1. *Tilawat, Hadith, Naat* and national anthem.

QUESTIONS

2. Questions entered in a separate list to be asked and answers given.

CALLING ATTENTION NOTICE

3. **SYED NAVEED QAMAR** **SYED RAFIULLAH**
MR. ABDUL QADIR PATEL **MR. AIJAZ HUSSAIN JAKHRANI**
MS. IZBAL ZEHRI to invite attention of the Minister for Finance and Revenue to a matter of urgent public importance regarding alleged evasion and misappropriation in collection of General Sales Tax at large scale, causing grave concern amongst the public.

LEGISLATIVE BUSINESS

4. **SENATOR AZAM NAZEER TARAR**, Minister for Law and Justice and Parliamentary Affairs to move that the Bill further to amend the Legal Aid and Justice Authority Act, 2020 [The Legal Aid and Justice Authority (Amendment) Bill, 2024], as reported by the Standing Committee, be taken into consideration at once.
5. **SENATOR AZAM NAZEER TARAR**, Minister for Law and Justice and Parliamentary Affairs to move that the Bill further to amend the Legal Aid and Justice Authority Act, 2020 [The Legal Aid and Justice Authority (Amendment) Bill, 2024], be passed.

MOTION OF THANKS

6. **Further discussion** on the following motion moved by **SENATOR AZAM NAZEER TARAR**, Minister for Law and Justice and Parliamentary Affairs on 24th April, 2024:-

“This House expresses its deep gratitude to the President of Pakistan for his address to both Houses assembled together on 18th April, 2024.”

MATTERS OTHER THAN POINTS OF ORDER

7. Raising matters under Rule 18 which are not Points of Order.

CALLING ATTENTION NOTICE

8. **MS. ALIYA KAMRAN** to invite attention of the Minister-in-Charge of the Cabinet Secretariat to a matter of urgent public importance regarding delay in the result of Special CSS examination 2023, causing grave concern amongst the public.

Islamabad, the
22nd October, 2024

MUHAMMAD MUSHTAQ
Acting Secretary

قومی اسمبلی سیکرٹریٹ

نظام کار

برائے اجلاس قومی اسمبلی جو بدھ، ۲۳/ اکتوبر، ۲۰۲۳ء صبح گیارہ بجے منعقد ہوگا۔

۱۔ تلاوت، حدیث، نعت اور قومی ترانہ۔

سوالات

۲۔ علیحدہ فہرست میں درج سوالات دریافت کیے جائیں گے اور ان کے جوابات دیئے جائیں گے۔

توجہ دلاؤ نوٹس

۳۔ سید نوید قمر سید رفیع اللہ جناب عبدالقادر پٹیل
جناب اعجاز حسین جکھرا نی محترمہ ازبل زہری وزیر برائے خزانہ و محاصل کی توجہ عوام میں گہری تشویش کا باعث بننے والے فوری عوامی اہمیت کے معاملہ کی جانب دلائیں گے جو جنرل سبزنیکس کی وصولی میں بڑے پیمانے پر مبینہ چوری اور غبن سے متعلق ہے۔

قانون سازی

۴۔ سینیٹر اعظم نذیر تارڑ، وزیر برائے قانون و انصاف اور پارلیمانی امور تحریک پیش کریں گے کہ قانونی معاونت و انصاف اتھارٹی ایکٹ، ۲۰۲۰ء میں مزید ترمیم کرنے کا بل [قانونی معاونت و انصاف اتھارٹی (ترمیمی) بل، ۲۰۲۳ء] قائمہ کمیٹی کی رپورٹ کردہ صورت میں فی الفور زیر غور لایا جائے۔

۵۔ سینیٹر اعظم نذیر تارڑ، وزیر برائے قانون و انصاف اور پارلیمانی امور تحریک پیش کریں گے کہ قانونی معاونت و انصاف اتھارٹی ایکٹ، ۲۰۲۰ء میں مزید ترمیم کرنے کا بل [قانونی معاونت و انصاف اتھارٹی (ترمیمی) بل، ۲۰۲۳ء] منظور کیا جائے۔

تحریک تشکر

۶۔ سینیٹر اعظم نذیر تارڑ، وزیر برائے قانون و انصاف اور پارلیمانی امور کی جانب سے ۲۳/ اپریل، ۲۰۲۳ء کو پیش کردہ درج ذیل تحریک پر مزید بحث:-
"یہ ایوان ۱۸/ اپریل، ۲۰۲۳ء کو یکجا دونوں ایوانوں کے اجلاس سے صدر پاکستان کے خطاب پر ان سے اپنے گہرے تشکر کا اظہار کرتا ہے۔"

نکتہ ہائے اعتراض کے علاوہ معاملات

۷۔ قاعدہ ۱۸ کے تحت نکتہ ہائے اعتراض کے علاوہ معاملات کا اٹھانا۔

توجہ دلاؤ نوٹس

۸۔ محترمہ عالیہ کامران وزیر انچارج برائے کابینہ سیکرٹریٹ کی توجہ عوام میں گہری تشویش کا باعث بننے والے فوری عوامی اہمیت کے معاملہ کی جانب دلائیں گی جو خصوصی سی ایس ایس امتحانات، ۲۰۲۳ء کے نتائج میں تاخیر سے متعلق ہے۔

محمد مشتاق
قائم مقام سیکرٹری

اسلام آباد،
۲۲/ اکتوبر، ۲۰۲۳ء